ПРОТОКОЛ

заседания городской жилищной комиссии

19.05.2016                                                                                                                     № 5
г. Волгодонск

	Председатель
	Милосердов А.М.

	Заместитель председателя
	Шемитов О.В.

	Секретарь
	Андрюкова И.В.

	Присутствовали:
	Горбачев Н.П., Гнатюк Е.Н., Нигай Е.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

2. Об исключении молодых семей из участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и снятии с учёта в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

3. О внесении изменений в учётные дела граждан состоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

4. О снятии граждан с учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

5. О предоставлении гражданам жилых помещений найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма.

	Докладчик:
	И.В. Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

6. О включении участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» в список граждан на получение государственных жилищных сертификатов на 2017 год по муниципальному образованию «Город Волгодонск».
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

1 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.
1.1 О признании молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в количестве 7 семей.
РЕШИЛИ:
1.1 Признать молодые семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в количестве 6 семей.

Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135 «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Ростовской области», заявления.

1.2 Отказать в признании 1 молодой семье нуждающейся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в связи с тем, что не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса Российской Федерации срок. Согласно статье 53 Жилищного кодекса Российской Федерации граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях совершили действия, в результате которых такие граждане могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях, принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий.

 Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», постановление Администрации города Волгодонска от 23.04.2014 № 1377 «Об утверждении положения о порядке признания молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», выписка из ЕГРП.
2 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. об исключении молодых семей из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с подачей заявления о снятии с учета и  с превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 3 семей.

РЕШИЛИ: Исключить молодые семьи из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с подачей заявления о снятии с учета и с превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 3 семей.
Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, Областной закон от 07.10.2005  № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135 «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Ростовской области».
3 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о внесении изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 3 семей.
РЕШИЛИ: Внести изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 3 семей.
Основание: подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», Жилищный кодекс Российской Федерации, постановление Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3949 «Об утверждении положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск», юридическое заключение юридического отдела МКУ «ДСиГХ».

4 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 13 семей.
РЕШИЛИ: Снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 13 семей.
Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации.

5 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о предоставлении гражданам жилых помещений найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма в количестве 5 семей.
РЕШИЛИ: Предоставить гражданам жилых помещений найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма в количестве 5 семей.
Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, постановление Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3949 «Об утверждении положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск».

6 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о включении участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» в список граждан на получение государственных жилищных сертификатов на 2017 год по муниципальному образованию «Город Волгодонск» в количестве 5 семей.
РЕШИЛИ: Включить участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» в список граждан на получение государственных жилищных сертификатов на 2017 год по муниципальному образованию «Город Волгодонск» в количестве 5 семей.
Основание: Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, заявления.
Жилищному отделу муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» в соответствии с областным законом от 07.10.2005  № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» исполнить решения по выше указанным вопросам, не позднее 30 рабочих дней со дня  поступления документов.
	Председатель

	А.М. Милосердов

	Секретарь
	И.В. Андрюкова

Лист согласования к протоколу заседания городской жилищной комиссии

от 19.05.2016 № 5
Заместитель председателя:

	Начальник отдела по молодежной
политике  Администрации
города Волгодонска
	Шемитов О.В.

Члены комиссии:

	Член президиума Волгодонского

городского Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и

правоохранительных органов
	Горбачев Н.П.

	Главный специалист отдела опеки

и попечительства Администрации

города Волгодонска

	Гнатюк Е.Н.

	Заместитель директора МКУ «ДС и ГХ»

	Нигай Е.Д.